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Ansprechpartner in den Bundesländern, welche Auskünfte zu ökonomischen 
Kalkulationsdaten/ Richtwerte Ihrer Institution geben können  
 

 

Institution  

 

Ansprechpartner für ökonomische Richtwerte  

 
 
LfULG Sachsen 
 

 

 
Ulrike Bönewitz  

Telefon: 0351/ 2612-2203 

Ulrike.Boenewitz@smekul.sachsen.de 
 

 
TLL Thüringen 

 

 

 

 

 

Andre Hoffmann 

03641/ 574062 598 

Andre.Hoffmann @tlllr.thueringen.de 

 

Esther Gräfe 

0361/ 574062 

Esther.Graefe@tlllr.thueringen.de 

 

 
LFA Mecklenburg-Vorpommern  

 

 

 

 

 

Dr. Hubert Heilmann 

Telefon: 03843/789200 

h.heilmann@lfa.mvnet.de 

 

Thomas Annen 

03843/789250 

t.annen@lfa.mvnet.de 

 

 
LLFG Sachsen-Anhalt 
 

 

 

 

Tobias Kausmann 

Telefon: 03471 334 332 

tobias.kausmann@llg.mule.sachsen-anhalt.de  

 

 
LFL Bayern  

 

 

 

 

Irene Faulhaber 

Telefon: 089/ 17800-107 

Irene.Faulhaber@LfL.bayern.de 

 

 
LEL Baden-Württemberg 

 

 

 

 

 

Ena Zolic 

Tel.: 0711 / 218 213 504 

ena.zolic@lel.bwl.de 
 

Jörg Miez (Ökolandbau) 

Tel.: 07171 / 917 222 

joerg.miez@lel.bwl.de 

 

 
LLH Hessen 
 
 
 
 
 

 
Klaus Wagner  

Telefon: 06621 / 9228 13 

Klaus.Wagner@LLH.Hessen.de  

 

Christoph Rohde 

Telefon: 0561 / 7299 258  

Christoph.Rohde@LLH.Hessen.de   
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